ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________  2016 года № ___
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к Постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 13 ноября 2014 года
№ 312 «О муниципальной программе  «Развитие системы

водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Варгашинского поссовета от  3 октября 2016 года  № 184 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета»,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 13 ноября  2014 года № 312 «О муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета» следующие изменения:

1.1. Строку 10 паспорта изложить в следующей редакции: «

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет   6421,32 тыс. рублей, из них средства областного бюджета (по согласованию) – 0,00 тыс. рублей, средства бюджета  муниципального образования Варгашинского поссовета  –4848,32 тыс. рублей, средства внебюджетных источников (по согласованию) –1573,00 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу раздела 5 «Сведения о распределении объемов финансирования Программы» Приложения изложить в следующей редакции: «

	Период
	Всего

по годам
	Средства областного бюджета1
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники2

	2015 год*
	2800,33
	0
	2159,33
	641,00

	2016 год*
	2463,99
	0
	1931,99
	532,00

	2017 год*
	1157,00
	0
	757,00
	400,00

	Итого
	6421,32
	0
	4848,32
	1573,00

».

1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Развитие систем водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 25 сентября  2015 года № 277 «О муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Варгашинского поссовета                                                         В.В. Иванов

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН: Администрацией Варгашинского поссовета

	Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства, земельных

и имущественных отношений
	___________________
	Н.Г.Архипова

	«____» _____________2016 года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела организационной и правовой работы
	___________________
	А.Ю.Анискина

	«____» _____________2016 года

	Заместитель начальника финансово-экономической службы, заместитель главного бухгалтера
	___________________
	Л.А.Комарова

	«____» _____________2016 года

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от ___________ 2016 года № ___ «О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 13 ноября 2014 года № 312 «О муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета»

	Приложение 1 Муниципальной программе  «Развитие системы водоснабжения и водоотведения Варгашинского поссовета»

Программные мероприятия по реализации муниципальной программы
«Развитие системы водоснабжения и водоотведения в Варгашинском поссовете»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Исполнители

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1.Водоснабжение

	1.1.

	Капитальный ремонт внутриквартальных водопроводных сетей по улице Безрукова, улице Жукова и улице Олимпийская
	местный бюджет
	1338,38

	932,38
	0
	0
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	внебюджетные  источники

	406,00
	0
	0

	1.2.
	Выполнение работ по монтажу  водопроводных сетей в р.п. Варгаши (по ул. Андреева, ул. Гайдара, ул. Осипенко, ул. Советская, ул. Ленина)
	местный бюджет
	416,37
	181,37
	0
	0

	внебюджетные  источники

	235,00
	0
	0

	1.3.
	Капитальный ремонт внутриквартальных водопроводных сетей по ул. Степная, ул. Космонавтов, ул.Тельмана, ул.Лесная
	местный бюджет
	1157,00
	0
	0
	757,00

	внебюджетные  источники

	0
	0
	400,00

	1.4.
	Капитальный ремонт внутриквартальных водопроводных сетей по ул. Космонавтов, ул. Кузнецова, ул.Тельмана, ул.Томина
	местный бюджет
	1799,23
	0
	1267,23
	0

	внебюджетные  источники

	0
	532,00
	0

	Всего по разделу

	4710,98
	1754,75
	1799,23
	1157,00

	2.Водоотведение

	2.1.
	Капитальный ремонт канализации в р.п.Варгаши по улице Социалистическая, 198
	местный бюджет

	554,12
	554,12
	0
	0
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	2.2.
	Строительство внутриквартальных самотечных канализационных сетей в р.п.Варгаши от дома №198 ул. Социалистическая до канализационного колодца №13 канализационной сети ул.Социалистическая

	98,85
	98,85
	0
	0

	2.3.
	Ремонт канализационных сетей (устранение аварии на коллекторе)

	47,00
	47,00
	0
	0

	2.4.
	Строительство канализационных сетей р.п.Варгаши по улице Социалистическая, 198

	99,04
	99,04
	0
	0

	Всего по разделу

	799,01
	799,01
	0
	0

	3.Очистные сооружения

	3.1.
	Проектирование очистных сооружений
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	3.2.
	Строительство очистных сооружений
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу

	0
	0
	0
	0

	4.Ливневая канализация

	4.1.
	Капитальный ремонт ливневой канализации в р.п.Варгаши от дома №90 ул. Социалистическая до дома №82 ул. Советская
	местный бюджет
	911,33
	246,57
	664,76
	0
	Отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета

	Всего по разделу

	911,33
	246,57
	664,76
	0

	ИТОГО

	6421,32
	2800,33
	2463,99
	1157,00